
Protokół Nr XXXVIII/23 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 20 grudnia 2023 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 20 grudnia 2023 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1200,                          

a zakończyły o godzinie 1500 . 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

Mariusz Klimek 

Krzysztof Kreński 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska  – Sekretarz Gminy 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy 

 

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Jolanta Haska – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Grażyna Mierzyńska – p.o. Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kurzętniku 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 

Adam Ulita – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik  

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Radni Rady Gminy 

 

Sołtysi Gminy  

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r.  

Pan Wojciech Goniszewski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Mariusza 

Zielińskiego o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny poinformował, że                      

z protokołem z XXXVII sesji, która odbyła się dnia 23 listopada 2023 r. zapoznał się,                         

w związku z czym prosi o jego przegłosowanie bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu. 

Radny Rafał Jasiński zgłosił, iż w sesji nie brali udziału Pani Małgorzata Błażej oraz Pan Dawid 

Rykaczewski, w związku z czym prosi o wykreślenie ich z przedmiotowego protokołu. 

Wobec braku innych uwag przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XXXVII 

Sesji Rady Gminy Kurzętnik. 

Oddano 13 głosów „ za”, w związku z czym, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

                 Następnie, na Sekretarza trwającej sesji Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 

Radnego Grzegorza Ziółkowskiego. Wobec zgody Radnego, został on wybrany Sekretarzem 

XXXVIII Sesji w głosowaniu jawnym, przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

 

1. Otwarcie,  

a/ stwierdzenie quorum,  

2. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje,  

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami,  

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2023-2034 (XXXVIII/446/23),  



 

 

 

3 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. 

(XXXVIII/447/23), 

10. Podjęcie w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2024 

- 2034 (XXXVIII/448/23),  

a) odczytanie projektu uchwały,  

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2024 – 2034,  

c) głosowanie, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: Uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. 

(XXXVIII/449/23),  

a) odczytanie projektu uchwały,  

b) przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy w sprawie projektu 

budżetu Gminy na rok 2024,  

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej Gminy Kurzętnik na 2024 

r. 

d) głosowanie, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości nr 207 

położonej w obrębie geodezyjnym Brzozie Lubawskie (XXXVIII/450/23), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości nr 488/6 

położonej w obrębie geodezyjnym Brzozie Lubawskie (XXXVIII/451/23), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Rolnictwa, 

Budownictwa, gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Kurzętnik 

na rok 2024 (XXXVIII/452/23), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków                            

i Petycji Rady Gminy Kurzętnik na rok 2024 (XXXVIII/453/23), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, 

Spraw Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu Rady Gminy Kurzętnik 

na rok 2024 (XXXVIII/454/23), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Osoby wykonującej 

zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik w sprawie uniemożliwiania Komisji 

Rewizyjnej realizacji kontroli działalności wójta w zakresie wykonywania nadzoru 
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właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału Gminy Kurzętnik 

(XXXVIII/455/23), 

18. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały nr XXXVII/442/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

23 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczenia podatku rolnego (XXXVIII/456/23), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Kurzętnik uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Kurzętnik (XXXVIII/457/23), 

20. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 5. 

 Pan Wojciech Goniszewski przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad, jakim były 

wolne wnioski i informacje. 

Pan Józef Balewski oznajmił, że na ulicy Dworcowej w miejscowości Kurzętnik 

realizowana jest inwestycja przebudowy chodnika. Radny poprosił, aby środki przeznaczone 

na ten cel były wydawane sumiennie, celowo i zasadnie. Pan Balewski poprosił, aby częściej 

były organizowane spotkania z: wykonawcą, sołtysami, radnymi czy zainteresowanymi  

mieszkańcami. 

Kolejno, Pani Krystyna Bergolc zapytała o odbiór azbestu i termin przewidziany na 

realizacje tego celu. 

Radny Wiesław Grzywacz oznajmił, że harmonogramy odpadów komunalnych zostaną 

dostarczone w formie wydruków dla sołtysów, którzy rozprowadzą je wśród zainteresowanych 

mieszkańców. Radny poprosił sołtysów o oszacowanie liczby harmonogramów potrzebnej dla 

danego sołectwa i zgłoszenia tej informacji do Urzędu Gminy.  

Pani Fiszer poinformowała zebranych, że stworzona została aplikacja, w której chętne 

osoby mogą sprawdzić harmonogram wywozu śmieci przez Internet. 

Pan Mariusz Zieliński zgłosił problem faktu braku informowania stron w postępowaniu 

związanym z remontem i rozbudową świetlico-remizy w Brzoziu Lubawskim. 

Radny wspomniał również o interwencji straży pożarnej na ulicy Okrężnej w Marzęcicach 

celem wypompowania nagromadzonej wody utrudniającej korzystanie z tej drogi uczestnikom 

ruchu drogowego. 
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Następnie, Pan Zieliński zapytał o sposób  powiadamiania o wzroście stawki za wywóz 

śmieci. 

Radna Krystyna Bergolc odpowiedziała, że mieszkańcy otrzymają informację listownie. 

Pan Adam Raszyński zapytał o koszty wykonania dokumentacji skrzyżowania na ulicy 

Wiejskiej i Cichej. 

Kolejno Radny był zainteresowany czy na czas przebudowy chodnika na ulicy 

Dworcowej zostanie ustalony transport dla dzieci dojeżdżających do szkoły. 

Pan Raszyński zapytał również o sprawę związaną z drogą do Pani Marzeny W.                          

w miejscowości Nielbark. 

Radny zapytał czy w roku 2023 Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku                        

Sp. z o.o. otrzymał środki od Gminy, a jeśli tak, to w jakiej wysokości. 

Pan Adam Raszyński dociekał również czy prawdą jest, że koszt obsługi prawnej 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku w stosunku do kosztów 

ponoszonych za poprzedniego Prezesa Spółki, wzrósł o 700 procent. 

Radny zapytał, czy prawnik wyżej wymienionej Spółki jest równocześnie członkiem 

Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej i ile wynosi jego miesięczne 

wynagrodzenie z tego tytułu. 

Pan Raszyński zapytał też o ile podniesiono wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku na przestrzeni ostatnich 

dwóch lat. 

Radny pytał czy prawdą jest, że czynsze w Towarzystwie Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Kurzętniku  zostały podniesione o 80 procent i o ile podniesiono diety członkom 

Rady Nadzorczej Spółki. Pan Raszyński pytał w jaki sposób rozlicza się należności za 

ogrzewanie dla mieszkańców 

Następnie Pan Adam Głowacki podziękował za wykonanie chodnika w miejscowości 

Otręba. Radny nawiązał też do tematu z poprzedniej sesji dotyczącego komunikacji 

autobusowej dla dzieci szkolnych, wspominając, że jeżeli znak nie zostanie zakupiony, to sam 

zakupi go na swój własny koszt. 

Pan Głowacki poinformował, że sprawa zakupu samochodów strażackich do tej pory 

utknął w martwym punkcie, w związku z czym poprosił o ogłoszenie kolejnego przetargu. 

Kolejno, Pan Witold Suchocki odniósł się do sprawy równania dróg w miejscowości 

Szafarnia, prosząc o naprawę drogi do Świąt Bożego Narodzenia.  
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Sołtys wsi Szafarnia zgłosił pytanie czy osoba mieszkająca w akademiku musi  płacić za śmieci 

w miejscowości, w której jest zameldowana. Pan Suchocki poprosił Radnego Wiesława 

Grzywacza o poruszenie przedmiotowej sprawy na kolejnym spotkaniu Związku Gmin 

Regionu Ostródzko - Iławskiego „Czyste środowisko ”. 

 Przewodniczący Rady Gminy przywitał przybyłych na obrady sesji radców prawnych 

Pana Adama Ulitę i Pana Krzysztofa Brzozowskiego. 

 

Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

 Pan  Wojciech Goniszewski oznajmił, że żadnych pism nie zgłoszono. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Piotrowi Piątkowi celem omówienia 

Sprawozdania Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Włodarz wspomniał, że w okresie między sesjami, czyli od 23 listopada 2023 r. do 20 

grudnia 2023 r.  jednokrotnie dokonano zmian w zakresie budżetu gminy poprzez zarządzenia 

Wójta Gminy Kurzętnik, wymieniając tym samym zagadnienia, w zakresie których dokonano 

zmian. 

Pan Piotr Piątek wymienił również zadania zrealizowane w zakresie zamówień 

publicznych, jakimi były: 

1. Zakup usług zdrowotnych, 

2. Obsługa BHP Urzędu Gminy,  

3. Usługa sprzątania, zakup materiałów biurowych, 

4. Dowóz dzieci do Ośrodków Szkolno - Wychowawczych w Iławie, 

5. Usługi weterynaryjne, 

6. Wycena lokali mieszkalnych, nieruchomości użytkowych, 

7. Dostawa gazu dla szkół z terenu gminy Kurzętnik, 

8. Usługi pocztowe dla gminy Kurzętnik, 

9. Dostawa żywności dla placówek oświatowych, 

10. Zakup i dostawa tonerów dla Urzędu Gminy i placówek oświatowych, 

11. Dostawa sprzętu multimedialnego do pracowni komputerowych. 
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Włodarz wspomniał, że inwestycjami, które pozostają w trakcie realizacji są: 

1. Przebudowa chodnika na ulicy Dworcowej w Kurzętniku, 

2. Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku świetlicy wiejskiej z remizą  

w Marzęcicach wraz z wyposażeniem, 

3. Utwardzenie drogi kostką, wjazd od ulicy Starowiejskiej w Marzęcicach, 

4. Bieżące utrzymanie dróg. 

 

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik wspomniała,                                        

o zakończonych, zrealizowanych inwestycjach, którymi były: 

1. Budowa chodnika od świetlicy wiejskiej do stawu Karaśnik w Otrębie, 

2. Budowa wiat kajakowych – zagospodarowanie stanicy wodnej w Kurzętniku. 

 

Pan Piotr Piątek wspomniał również o wnioskach, które otrzymały dofinansowanie:  

1. „Rozświetlamy Polskę” – grant na modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie 

gminy Kurzętnik. 

 

Wójt dodał, że wnioskami oczekującymi na rozpatrzenie pozostają zadania takie jak: 

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego oraz remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. 

Władysława Jagiełły w Kurzętniku, 

2. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego „Cyberbezpieczny samorząd”. 

 

Pan Piotr poinformował zebranych o spotkaniach i wyjazdach, które odbyły się w okresie 

międzysesyjnym: 

1. 1 grudnia – Zebranie Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Kurzętnik, 

2. 3 grudnia – Objazd Świętego Mikołaja i spotkanie z dziećmi w każdej wsi z terenu 

gminy Kurzętnik, 

3. 6 grudnia – Impreza Charytatywna - Strzel bramkę Mikołajowi, 

4. 10 grudnia – Jarmark Bożonarodzeniowy w Kurzętniku, 

5. 13 grudnia – Wigilia dla samotnych seniorów zorganizowana przez Centrum Usług 

Społecznych w Kurzętniku, 

6. 15 grudnia – Złote Gody, jubileusz 50-lecia małżeństwa par z gminy Kurzętnik 

połączone z wigilią gminną, 
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7. grudzień - wigilie w poszczególnych sołectwach. 

 

Ad 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na 

lata 2023-2034 (XXXVIII/446/23).  

Pan Wojciech Goniszewski wspomniał, że projekt uchwały została omówiony na 

komisjach wspólnych przez Panią Skarbnik - Marlenę Kępską. Wobec braku uwag ze strony 

Wysokiej Rady, uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr  XXXVIII/446/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany 

Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. dotyczącej 

uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. (XXXVIII/447/23). 

Przewodniczący Rady powiedział, że uchwała została omówiona również podczas 

komisji wspólnych przez Panią Marlenę Kępską. Radni nie mieli innych uwag, zatem projekt 

został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVIII/447/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Podjęcie w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata                

2024 - 2034 (XXXVIII/448/23). 

Wspomniany projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej przeanalizowany został na               

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy w dniu 13 grudnia 2023 r. W trakcie posiedzeń 

Radni zostali zapoznani szczegółowo odnośnie planowanych dochodów oraz planu wydatków 

w roku 2024 oraz prognozowanych wydatków na kolejne lata. Na posiedzeniu Komisji prze-

dyskutowano proponowane do realizacji zadania inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

W związku z proponowanym projektem, Radni nie mieli żadnych dodatkowych pytań. 
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Kolejno, Przewodniczący przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Kurzętnik projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024 - 2034. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi do projektu 

uchwały w sprawie WPF, których Radni nie zgłosili. 

Następnie, Pan Goniszewski odczytał podstawę prawną aktu prawa miejscowego, ko-

lejno przeszedł do głosowania nad projektem uchwały. Radni nie mieli innych uwag, zatem 

projekt został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVIII/448/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Po uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił najważniejszy punkt sesji, jakim był projekt Uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. (XXXVIII/449/23). 

Przewodniczący powtórzył, że projekt budżetu został szczegółowo omówiony                      

i przenalizowany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy, na którym Skarbnik Gminy 

omówiła planowane dochody i wydatki przyszłorocznego budżetu. Radni dyskutowali nad pro-

jektem budżetu, skupiając się głównie nad zadaniami inwestycyjnymi na rok 2024 . Przewod-

niczący odczytał projekt uchwały, następnie prosząc Przewodniczących Komisji o zajęcie sta-

nowiska w sprawie projektu budżetu. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Krystyna Bergolc jako Przewodnicząca Komisji ds. 

Rolnictwa, która poinformowała, że członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniu komisji, 

zapoznali się z planowanymi dochodami i wydatkami. Nie mają uwag do projektu budżetu               

i będą głosować za jego przyjęciem na rok 2024.  

 W imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głos zabrała Radna Danuta Fiszer, in-

formując zebranych uczestników sesji, że członkowie Komisji również zapoznali się                             

z projektem budżetu i nie wnoszą uwag, tym samym będą głosować za przyjęciem budżetu na 

rok 2024.   

Następnie Pan Rafał Jasiński w imieniu Komisji Rewizyjnej poinformował, iż Komisja 

zapoznała się z projektem budżetu na wspólnym posiedzeniu Komisji z członkami pozostałych 

Komisji Rady Gminy. Radny oznajmił, że członkowie wspomnianej Komisji mają uwagi do 

projektu, między innymi dlatego, że budżet wykonywany będzie w roku wyborczym                                

i nie wiadomo do końca kto będzie jego realizatorem. Radny dodał, że uwagi nie wpływają na 
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ostateczną opinię, w związku z czym Komisja Rewizyjna będzie głosowała za przyjęciem bu-

dżetu na rok 2024. Radny nadmienił, że uwagi dotyczyły zbyt wysokich kosztów przeznaczo-

nych na realizację inwestycji.  

Kolejno, wypowiedział się Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Oby-

watelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu Radny Mariusz Zieliński, który poinfor-

mował, że Radni wspomnianej Komisji również nie wnoszą większych zastrzeżeń do przedsta-

wionego projektu budżetu na 2024 rok. Radny wspomniał, że życzyłby sobie, aby Komisja 

brała udział w planowaniu inwestycji, w szczególności w zakresie wyboru miejsca realizacji. 

Z racji nieobecności Radnego Krzysztofa Kreńskiego, w jego imieniu głos zabrała Pani 

Krystyna Bergolc - Członek Komisji ds. Planowania Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospo-

darczego. Radna potwierdziła brak zastrzeżeń do proponowanego projektu budżetu, zapewnia-

jąc przy tym o przychylności głosowania za przyjęciem uchwały budżetowej (opinie poszcze-

gólnych Komisji stanowią załącznik do protokołu). 

Po przedstawieniu opinii przez Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady 

Gminy, Pan Wojciech Goniszewski zapytał o stanowiska Klubów działających w Radzie, które 

zostały wygłoszone przez ich Przedstawicieli. 

W imieniu Przewodniczącego Klubu Radnych „Niezależni” – Pana Krzysztofa Kreń-

skiego, Pan Wojciech Goniszewski poinformował o akceptacji projektu budżetu na rok 2024.  

Kolejno, Pan Wiesław Grzywacz poinformował, że Klub Radnych                                                  

„Polskiego Stronnictwa Ludowego” opiniuje pozytywnie projekt budżetu na rok 2024. Radny 

zauważył, że wspomniany projekt, w szczególności w zakresie założeń inwestycyjnych jest 

bardzo ambitny. 

Następnie, Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                             

o przedłożonym przez Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Kurzętnik na 2024 r. 

Pan Goniszewski wspomniał, że projekt został przybliżony Wysokiej Radzie przez 

Panią Marlenę Kępską podczas posiedzenia w dniu 13 grudnia 2023 r. Radni nie mieli innych 

uwag, zatem projekt został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVIII/449/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 Następstwem pomyślnego uchwalenia budżetu na rok 2024 były podziękowania dla 

Pani Marleny Kępskiej – Skarbnika Gminy. Włodarz podziękował także pozostałym 

pracownikom Urzędu Gminy oraz Radnym Rady Gminy za współudział w tworzeniu projektu. 
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Ad 12. 

Następnie, została odczytana uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości nr 207 położonej w obrębie geodezyjnym Brzozie Lubawskie 

(XXXVIII/450/23). 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała została omówiona przed sesją 

na komisjach wspólnych przez Pracownika Urzędu Gminy - Panią Joannę Łukaszewską. 

Przewodniczący nadmienił, że osoby zainteresowane wykupem również brały udział                             

w posiedzeniu komisji wspólnych. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do projektu, w związku                   

z czym, został on poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVIII/450/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości nr 488/6 położonej w obrębie geodezyjnym Brzozie Lubawskie 

(XXXVIII/451/23). 

Pan Wojciech Goniszewski oznajmił, że, uchwała została omówiona również podczas 

komisji wspólnych przez Panią Joannę Łukaszewską. 

Pan Rafał Jasiński stwierdził, że zakupy gminne powinny być dokonywane w oparciu    

o wcześniej skonstruowane plany, a nie być odpowiedzią na prywatne postulaty mieszkańców. 

Radni nie mieli więcej uwag zatem projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”              

i 1 głosie „sprzeciwu” (Uchwała Nr XXXVIII/451/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji ds. Rolnictwa, Budownictwa, gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Kurzętnik na rok 2024 (XXXVIII/452/23). 

Projekt uchwały został przybliżony Radnym przez Przewodniczącą Komisji                         

– Panią Krystynę Bergolc. Wobec braku uwag uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” 

(Uchwała Nr XXXVIII/452/23 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 15. 

Kolejnym z projektów przewidzianych w porządku obrad była uchwała w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kurzętnik na rok 

2024 (XXXVIII/453/23). 

  Treść projektu uchwały przybliżyła Wysokiej Radzie przez Pani Danuta Fiszer                   

– Przewodniczącą Komisji. Radni nie mieli pytań do treści projektu uchwały, wobec czego 

została ona poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”  

(Uchwała Nr XXXVIII/453/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Kolejno, Przewodniczący  Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Socjalnych, 

Kultury, Rekreacji i Sportu Rady Gminy Kurzętnik na rok 2024 (XXXVIII/454/23). 

Pan Goniszewski nadmienił, że uchwałę omówił podczas komisji wspólnych                            

Pan Mariusz Zieliński. Radni nie mieli żadnych uwag w związku z czym, projekt został 

poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”  

(Uchwała Nr XXXVIII/454/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

Kolejnym punktem z porządku obrad sesji, było podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik w sprawie uniemożliwiania Komisji Rewizyjnej realizacji kontroli działalności wójta 

w zakresie wykonywania nadzoru właścicielskiego nad spółkami ze 100% udziałem kapitału 

Gminy Kurzętnik (XXXVIII/455/23). 

Projekt uchwały przybliżyła Wysokiej Radzie podczas komisji wspólnych Pani Danuta 

Fiszer – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie posiedzenia nie    

zgłosili uwag do projektu, wobec czego uchwała została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 7 głosach „za”, 

przy 3 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr XXXVIII/455/23 

stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 18. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXVII/442/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 23 listopada 2023 r. w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego (XXXVIII/456/23). 

Projekt uchwały przybliżyła Wysokiej Radzie podczas komisji wspólnych Pani Marlena 

Kępska. Członkowie posiedzenia nie zgłosili uwag do projektu, wobec czego uchwała została 

poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała  została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXVIII/456/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Kurzętnik uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik                 

(XXXVIII/457/23). 

Wobec braku uwag ze strony Wysokiej Rady do projektu, Przewodniczący odczytał 

przedmiotowy projekt. Uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych, uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 

(Uchwała Nr XXXVIII/457/23 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

Pan Goniszewski przeszedł do punktu odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Pan Piotr Piątek odpowiedział na pytanie Radnego Balewskiego, stwierdzając że 

wszystkie inwestycje na terenie gminy są konsultowane z mieszkańcami, sołectwami oraz 

inwestorem, co pozwala na uniknięcie zbędnych niejasności. 

Włodarz oznajmił też w kwestii remontu chodnika przy ul. Dworcowej na drodze, że na 

remontowanym odcinku odbywa się ruch kierowany a inwestor rozważa kierowanie ruchem za 

pomocą sygnalizacji świetlnej. Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy 

Kurzętnik wspomniała, że prowadzone są rozmowy z dyrekcją szkół, celem wyposażenia dzieci 

w elementy odblaskowe, przez wzgląd na priorytet jakim jest bezpieczeństwo. 

Pan Zieliński zasugerował postawienie znaku uwaga piesi na przedmiotowym odcinku 

drogi. Włodarz odpowiedział, że skontaktuje się z wykonawcą, celem postawienia 

oznakowania. 
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Kolejno, Pan Piątek oznajmił, że azbest, o którym mówiła Pani Krystyna Bergolc 

składowany był na palecie, a powinien być ostreczowany, dlatego Firma go nie wzięła. Radna  

doprecyzowała, że Odbiorca zalecił dokonanie przepakowania w inną folię, czego gospodarz 

dokonał, a mimo został finalnie poinformowany, iż rzeczowa Firma nie ma podpisanej umowy 

z Gminą, w związku z czym nie może odebrać azbestu. Włodarz poprosił Radną, aby 

skierowała zainteresowaną osobę  do Urzędu celem wyjaśnienia sprawy. 

Następnie, Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik zachęciła 

sołtysów do odbioru wykazów zawierających termin odbioru odpadów celem przekazania ich 

chętnym mieszkańcom. 

Pan Andrzej Samsel zabrał głos w sprawie świetlicy w Brzoziu Lubawskim informując, 

że na dzień dzisiejszy Gmina posiada pozytywną opinię uprawniającą do budowy obiektu. 

Kierownik stwierdził, że sąsiedzi będący stroną postępowania nie zajęli stanowiska                                

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Mariusz Zieliński dodał, że ważną kwestią jest, aby Gmina informowała sąsiadów 

w sprawie planowanych inwestycji. Radny dodał, że w przypadku świetlicy w Brzoziu 

Lubawskim osoba sąsiadująca z działką nie otrzymała żadnej korespondencji. Pan Zieliński 

wspomniał, że całkowicie został pominięty czynnik ludzki, a sprawa może w przyszłości 

dotyczyć każdego z mieszkańców. 

Pan Piątek oznajmił, że były prowadzone konsultacje z mieszkańcami zarówno przez 

poprzedniego, jak i obecnego Włodarza oraz Sołtysa. Osoba wykonująca zadania i kompetencje 

Wójta Gminy Kurzętnik zapewniła, że z zainteresowaną stroną umówione zostało  spotkanie 

celem zażegnania probleu. Włodarz dodał też, że Gmina za każdym razem powiadamia 

mieszkańców poprzez indywidualną korespondencję oraz obwieszczenia na tablicach ogłoszeń. 

Kontynuując, Pan Andrzej Samsel odniósł się do sprawy zalania ulicy Okrężnej, 

stwierdzając, iż zostały wykonane dwie studnie chłonne, które niestety przy obfitych opadach 

absorbują zalegającą wodę. Radny Mariusz Zieliński zasugerował, aby  wyczyścić wspomniane 

studzienki.  

W sprawie licznych pytań Radnego Adama Raszyńskiego dotyczących Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku, Przewodniczący Wojciech Goniszewski 

zaproponował złożenie ich w formie pisemnej. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy przedstawił sytuację drogi do Pani 

Marzeny W. w miejscowości Nielbark. Pan Samsel dodał, że procedura wywłaszczeń została 

uruchomiona.  
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Kolejno, Kierownik odpowiadając na pytanie Radnego Adama Głowackiego oznajmił, 

że odbył się objazd dróg gminnych w związku z czym, zgodnie z uwagami Policji, zostanie 

złożone zamówienie na zgłoszone znaki drogowe. 

Pan Goniszewski poprosił o poważne zajęcie się tematem z powodu zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom i mieszkańcom. 

Włodarz w sprawie skrzyżowania na ulicy Cichej dodał, że potrzebne jest wykonanie 

dokładnej dokumentacji. Pan Adam Raszyński poprosił o oszacowanie kosztów wykonania 

zarówno samego skrzyżowania, jak i pełnej wersji razem z odcinkiem drogi. 

Pan Piotr Piątek odparł, że przetarg na samochody strażackie został przesunięty w czasie 

z przyczyn technicznych dotyczących obsługi platformy do zamówień publicznych. 

Kolejno, głos zabrał Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o., 

deklarując zebranym, że droga w Szafarni zostanie wyrównana. 

 Pan Marek Ząbkiewicz zaprzeczył informacji dotyczącej otrzymania przez Spółkę 

dofinansowania z Gminy.  

Następnie, Pani Danuta Fiszer przypomniała o konieczności zniwelowania dziur na 

drodze w miejscowości Kamionka. 

W ramach podsumowania, Pan Wojciech Goniszewski z okazji zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia złożył życzenia Radnym, Sołtysom, Pracownikom Urzędu Gminy                            

i mieszkańcom. 

W związku z kończącą się umową na obsługę prawną Urzędu Gminy, Pan Adam Ulita 

i Pan Krzysztof Brzozowski podziękowali za dotychczasową współpracę z Gminą, informując, 

że nie będą starali się o zawarcie umowy na rok 2024. 

 

Ad 17. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął XXXVIII Sesję Rady Gminy. 

            

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

       Grzegorz Ziółkowski          Wojciech Goniszewski 

 

 


